Exmo. Senhor

Presidente do Conselho de Administração

Do Centro Hospitalar do Baixo Vouga, EPE

Nome: _______________________________________________________________________________

Estado civil_____________________, filho(a) de_____________________________________________

e de ________________________________________________, natural de _______________________

nascido(a) a ____ / ____ /____, portador(a) do documento de identificação nº ____________________,

válido até ____ /____ /____, residente (rua, localidade e código postal) __________________________,

_____________________________________________________com o telefone e/ou telemóvel nº

___________, e endereço de correio eletrónico ______________________________________________

vem respeitosamente solicitar a V. Exª se digne aceitar a sua candidatura ao processo de seleção e

recrutamento acima referenciado, para a constituição de uma Reserva de Recrutamento para a

categoria de enfermeiro/a para o Centro Hospitalar do Baixo Vouga, EPE.

Junto para o efeito (descrição dos documentos que anexa):

a) Exemplar Currículo Vitae Modelo Europeu rubricado, assinado, datado e devidamente

comprovado, até 4 páginas;

b) Fotocópia do documento comprovativo das habilitações académicas;

c) Fotocópia da cédula profissional, frente e verso, legível e atualizada (vinheta ano 2016);

d) Declaração Entidade Empregadora do tempo do exercício profissional e documento

comprovativo de descontos para a Segurança Social durante o mesmo período.

Declara, sob compromisso de honra, para os devidos efeitos que:

a) Possui 18 anos completos;

b) Detém as habilitações profissionais legalmente exigidas para o desempenho do cargo;

c) Cumpriu os deveres militares ou de serviço cívico, quando obrigatório;

d) Não está inibido ou interdito para o exercício das funções a que se candidata;

e) Possui a robustez física e o perfil psíquico indispensáveis ao exercício da função e ter cumprido

as leis da vacinação obrigatória;

f) Tem a titulação em cédula profissional atribuída pela Ordem dos Enfermeiros atualizada;

g) Toma conhecimento que no dia da entrevista deve, obrigatoriamente, exibir os originais de

todos os documentos e fazer-se acompanhar do cartão de cidadão/ bilhete de identidade

atualizado.

Pede deferimento,

Aveiro, ______ de _______________ de 2016

__________________________________

(assinatura)

Refª do procedimento______

Jornal ____________ de ___/___/___